UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

 Tuyên Quang, ngày      tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(cấp lần đầu: ngày       tháng  7  năm 2022)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Thông báo số 530-TB/TU ngày 05/7/2022 của Thường trực Tỉnh

ủy về chủ trương một số dự án đầu tư;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 351/BC-SKH  ngày

09/6/2022 về việc báo cáo Kết quả thẩm định chủ trương, đồng thời chấp thuận

Nhà đầu tư Dự án đầu tư xưởng tuyển quặng thiếc tại thôn 4, Mỏ Nghiều, xã Tân

Thành, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang (kèm theo Văn bản số 181/STNMT-

QLĐĐ ngày 12/02/2022, văn bản số 964/STNMT-QLĐĐ ngày 06/6/2022 của

Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn bản số 203/SXD-GĐXD ngày 08/02/2022

của Sở Xây dựng; Văn bản số 169/SNN-KH ngày 09/02/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn; Văn bản số 112/STC-QLCNKTAT ngày

10/02/2022 của Sở Công Thương; Văn bản số 261/UBND-TNMT ngày

18/02/2022 của UBND huyện Hàm Yên),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà đầu

tư với nội dung sau:

1. Nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN KHAI KHOÁNG PHÚ AN

2

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 5000270171 do phòng Đăng

ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tuyên Quang cấp lần đầu

ngày 04/01/2007; đăng ký thay đổi lần thứ 6, ngày 06/01/2022;

- Địa chỉ trụ sở chính: thôn 4 Mỏ Nghiều, xã Tân Thành, huyện Hàm

Yên, tỉnh Tuyên Quang;

- Người đại diện theo pháp luật: ông Trần Hồng Luyến; Sinh ngày

09/01/1960;  Quốc tịch: Việt Nam; Căn cước công dân số 008060000405 do Cục

Cảnh sát quản lý hành chính và trật tự xã hội cấp ngày 02/4/2021; Địa chỉ thường trú

tổ 5, phường Hưng Thành, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

2. Tên dự án: DỰ ÁN ĐẦU TƯ XƯỞNG TUYỂN QUẶNG THIẾC

THÔN 4, MỎ NGHIỀU, XÃ TÂN THÀNH, HUYỆN HÀM YÊN.

3. Mục tiêu: Đầu tư xây dựng xưởng tuyển quặng thiếc tại thôn 4, Mỏ

Nghiều, xã Tân Thành, huyện Hàm Yên nhằm cung cấp nguyên liệu cho các

nhà máy chế biến trong nước, tạo việc làm cho lao động địa phương, tăng nguồn

thu cho ngân sách nhà nước.

4. Quy mô dự án:

- Quy mô công suất: 30.000 tấn quặng/năm.

- Diện tích dự kiến thực hiện 6,8 ha.

5. Địa điểm thực hiện: Thôn 4, Mỏ Nghiều, xã Tân Thành, huyện Hàm

Yên, tỉnh Tuyên Quang.

6. Thời hạn thực hiện dự án: 10 (Mười) năm kể từ ngày chấp thuận chủ

trương đầu tư của cơ quan có thẩm quyền.

7. Vốn, nguồn vốn đầu tư:

- Tổng vốn đầu tư đăng ký: 30.000.000.000 đồng (Ba mươi tỷ đồng).

- Nguồn vốn: Vốn tự có của doanh nghiệp và vốn vay các tổ chức tín dụng.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

- Thời gian chuẩn bị đầu tư : Quý II - IV năm 2022.

- Thời gian đầu tư xây dựng: Quý  IV năm 2022 - Quý I năm 2023.

- Đưa vào sản xuất, kinh doanh: Từ Quý II năm 2023.

9. Các điều kiện đối với nhà đầu tư thực hiện dự án

- Trong quá trình hoạt động Nhà đầu tư tự quyết định đầu tư và chịu trách

nhiệm về hiệu quả dự án đầu tư; phải tuân thủ các quy định của pháp luật về đầu

tư, đất đai, môi trường theo quy định; phải chịu sự giám sát của các cơ quan nhà

nước có thẩm quyền và tuân thủ các quy định về giám sát và đánh giá đầu tư.

3

- Nhà đầu tư phải thực hiện đóng cửa mỏ, hoàn thổ diện tích mỏ quặng sắt

đã khai thác để thu hồi diện tích đất đã hết thời hạn thuê đất và hoàn thành dự án

khai thác theo quy định; quá trình thực hiện không được gây ô nhiễm môi trường,

ảnh hưởng đến đời sống, sản xuất của tổ chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn.

- Thực hiện ký quỹ đầu tư tại Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định tại

Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/03/2021 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

- Việc chấm dứt hoạt động đầu tư của dự án theo quy định của Luật Đầu

tư và pháp luật có liên quan.

- Trong quá trình triển khai đầu tư, nếu có thay đổi nội dung quy định tại

Chấp thuận chủ trương đầu tư và nội dung theo đề xuất dự án, nhà đầu tư liên

hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn, thực hiện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, giám sát tiến

độ thực hiện dự án; chủ động giải quyết các công việc liên quan theo thẩm quyền

hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý (nếu vượt quá thẩm quyền).

2. Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công

Thương; Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên, các cơ quan liên quan thực hiện

chức năng quản lý Nhà nước đối với dự án; hướng dẫn thực hiện đóng cửa

mỏ, hoàn thổ diện tích mỏ quặng sắt đã khai thác, thu hồi diện tích đất đã hết

thời hạn thuê đất và hoàn thành dự án khai thác theo quy định; phối hợp, hướng

dẫn, kiểm tra Công ty cổ phần khai khoáng Phú An thực hiện dự án đảm bảo

tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành.

3. Nhà đầu tư (Công ty cổ phần khai khoáng Phú An) thực hiện đúng quy

định của pháp luật về đầu tư, pháp luật liên quan và các nội dung được quy

định tại Quyết định này.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Y tế; Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân huyện Hàm Yên; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Người đại diện theo

pháp luật của Công ty cổ phần khai khoáng Phú An; Thủ trưởng các cơ quan

và tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

4

3. Quyết định này được gửi cho Công ty cổ phần khai khoáng Phú An, Sở

Kế hoạch và Đầu tư và một bản được lưu tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KT (Điệp).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T09:16:44+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T09:17:08+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T09:17:18+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T09:17:32+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thế Giang<nguyenthegiang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T09:17:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!